
Schweine
beratung der 
LWK Niedersachsen

Dr. Heiko Janssen 
Fachreferent für Schweinezucht und -haltung 
Mars-la-Tour-Straße 6 
26121 Oldenburg 
Telefon:	0441 801-637 
E-Mail:	 heiko.janssen@lwk-niedersachsen.de

Tobias Horn 
Mars-la-Tour-Straße 6 
26121 Oldenburg 
Telefon:	0441 801-615 
E-Mail:	 tobias.horn@lwk-niedersachsen.de

Fütterung

Andrea Meyer 
Freundallee 9 a 
30173 Hannover 
Telefon:	0511 3665-4479 
E-Mail:	 andrea.meyer@lwk-niedersachsen.de

Nährstoffe

Carla Brüning 
Mars-la-Tour-Straße 6 
26121 Oldenburg 
Telefon:	0441 801-280 
E-Mail:	 carla.bruening@lwk-niedersachsen.de

Ökologischer Landbau

Steffen Döring 
Wunstorfer Landstraße 9 
30453 Hannover 
Telefon:	0511 3665-4278 
Mobil:	 0178 1989 885 
E-Mail:	 steffen.doering@lwk-niedersachsen.de

Das Team Schwein der LWK Niedersachsen
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Ihre regionalen Berater Schweinehaltung
Hanke Bokelmann 
Bezirksstelle Bremervörde 
Albrecht-Thaer-Straße 6 a 
27432 Bremervörde 
Telefon:	04761 9942-123 
Mobil:	 0152 54782341 
E-Mail:	 hanke.bokelmann@lwk-niedersachsen.de

Joachim Schulz 
Bezirksstelle Emsland/Außenstelle Lingen 
Am Hundesand 12 
49809 Lingen 
Telefon:	0591 9665669-114 
E-Mail:	 j.schulz@lwk-niedersachsen.de

N.N. 
Bezirksstelle Oldenburg-Süd 
Löninger Straße 68 
49661 Cloppenburg 
Telefon:	04471 9483-0 
E-Mail:	 bst.oldenburg-sued@lwk-niedersachsen.de 

Gerd Hermeling 
Bezirksstelle Osnabrück/Außenstelle Bersenbrück 
Liebigstraße 4 
49593 Bersenbrück 
Telefon:	05439 9407-33 
Mobil:	 0152 54782374 
E-Mail:	 gerd.hermeling@lwk-niedersachsen.de

Tierärzte im Schweinegesundheitsdienst
Dr. Friedrich Delbeck 
Leiter Schweinegesundheitsdienst 
26121 Oldenburg, Sedanstraße 4 
Telefon:	0441 801-640 
Mobil:	 0152 54782123 
E-Mail:	 friedrich.delbeck@lwk-niedersachsen.de

Dr. Michael Alt 
26121 Oldenburg, Sedanstraße 4 
Telefon:	0441 801-674 
Mobil:	 0171 6527679 
E-Mail:	 michael.alt@lwk-niedersachsen.de

Dr. Sylvia Baier 
26121 Oldenburg, Sedanstraße 4 
Telefon:	0441 801-655 
Mobil:	 0152 54782537 
E-Mail:	 sylvia.baier@lwk-niedersachsen.de

Dr. Carolin Holling 
26121 Oldenburg, Sedanstraße 4 
Telefon:	0441 801-240 
Mobil:	 0152 54782198 
E-Mail:	 carolin.holling@lwk-niedersachsen.de

Dr. Hendrik Nienhoff 
30173 Hannover, Freundallee 9 a 
Telefon:	0511 4005-2129 
Mobil:	 0170 3583823 
E-Mail:	 hendrik.nienhoff@lwk-niedersachsen.de

Dr. Konstanze Ruppert 
26121 Oldenburg, Sedanstraße 4 
Telefon:	0441 801-675 
Mobil:	 0152 54782507 
E-Mail:	 konstanze.ruppert@lwk-niedersachsen.de

Dr. Ines Spiekermeier 
26121 Oldenburg, Sedanstraße 4 
Telefon:	0441 801-641 
Mobil:	 0152 54782432 
E-Mail:	 ines.spiekermeier@lwk-niedersachsen.de


